
Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA 00160240917

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto n. 29
del 13/07/2023

Oggetto: APPROVAZIONE PROGETTO SERVIZIO “SOSTEGNO SOCIO-EDUCATIVO NELLA
SCUOLA DELL’OBBLIGO-aa.ss. 2023/24 ATTO DI INDIRIZZO.

L'anno duemilaventitré il giorno tredici del mese di luglio alle ore 12:35 in modalità mista presso l'ufficio del Sindaco,
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale in sessione Ordinaria e in seduta Segreta.

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco USAI FRANCESCO Si
Vicesindaco LAI GIAN PAOLO Si
Assessore PUDDU MICHELA Si
Assessore DEPLANO SANDRO

SALVATORE
Si

Presenti: 4
Assenti: 0

Risulta che gli intervenuti sono in numero legale.

Assume la Presidenza Usai Francesco nella sua qualità di Sindaco, che dichiara aperta la riunione ed invita gli intervenuti
a deliberare sull’oggetto sopraindicato, premettendo che sulla proposta è stato acquisito il parere di cui all’articolo 49 del
D.Lgs. 267/2000.

Partecipa con funzioni di verbalizzante, consultive e referenti il Segretario Comunale Dott.ssa Cuboni Cristina.



Pag. 2 di 5

LA GIUNTA COMUNALE

La seduta della Giunta Comunale si è svolta in modalità mista, in conformità al Regolamento per lo
svolgimento in modalità telematica delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28.04.2022 con il Sindaco Francesco Usai, gli Assessori Michela
Puddu e Gian Paolo Lai presenti nella sede comunale, mentre il Segretario Comunale Cristina Cuboni e
l’Assessore Sandro Salvatore Deplano sono collegati da remoto, in videoconferenza. I partecipanti sono stati
individuati con certezza e possono seguire la presentazione delle proposte e la discussione e intervenire alla
discussione e alle operazioni di voto.

PREMESSO:
- Che già da diversi anni nelle locali Scuole dell’obbligo si registra un numero sempre più esiguo di

alunni;
- Che per l’anno scolastico 2023/24
- Che anche per l’anno scolastico 2023/24 si prevede il permanere delle criticità dovute alla

situazione di cui al punto precedente, il numero degli alunni non consente la formazione di una
classe per anno;

- Che dall’anno scolastico 2023/24 nel comune di Ussassai, a causa dell’esiguo numero di alunni
frequentanti, è stata soppressa la Scuola secondaria di I° grado

- Che la Scuola Primaria a Ussassai consta di 1 pluriclasse;
- Che questa Amministrazione, data la situazione innanzi descritta, intende offrire un servizio

finalizzato ad agevolare il minore nel perseguire gli obiettivi dell'istruzione e della socializzazione;

VISTE le Linee guida per la programmazione della rete scolastica e dell’offerta formativa della Regione
Sardegna per l’anno scolastico 2023/2024, approvate con deliberazione G.R. 35/35 del 22.11.2022;

VISTE le LL.RR. n. 31/84 e n. 25/93 e successive modificazioni;

VISTA la deliberazione della G.R. n. 5/6 del 03/02/2006 relativa all’aggiornamento e adeguamento dei
criteri e modalità di attribuzione delle sovvenzioni sul diritto allo studio;

RILEVATO che nella suddetta deliberazione vengono previste quali attività da svolgere, tra le altre, quelle
integrative e di sostegno;

VISTO il progetto “Servizio Sostegno Socio Educativo e Supporto Educativo nella Scuola dell’Obbligo”;

CONSIDERATO che per l’affidamento del servizio in parola occorre procedere all’esperimento di una
procedura d’appalto ai sensi del D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

ATTESO che l’anno scolastico inizierà il nel mese di Settembre 2023 e che è necessario garantire il servizio
in parola dal mese di Ottobre, perché, considerato che detto servizio è attivo ormai da anni, sarebbe come
interrompere un servizio pubblico che è ormai indispensabile, vista la condizione, innanzi descritta, della
locale scuola dell’obbligo;

DATO ATTO che la spesa complessiva presunta per l’attivazione del servizio in parola è pari a € 7.810,11,
comprensiva di IVA ai sensi di legge;



Pag. 3 di 5

VISTA la proposta formulata, nel testo risultante dalla presente deliberazione, dal Responsabile del
Servizio Amministrativo Socio Culturale cui compete lo svolgimento dell’attività istruttoria accertativa dei
presupposti giuridici e dei requisiti di legittimità della proposta medesima

DATO ATTO che sulla proposta inerente alla presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 c. 1, del D.Lgs.
267/2000, hanno espresso parere favorevole, come da allegati al presente atto per farne parte integrante e
sostanziale:
- il Responsabile del Servizio Amministrativo Socio culturale, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- il Responsabile del Servizio Economico Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile;

VISTI:
- il D.Lgs. 267/2000;
- lo statuto comunale;
- il D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, Codice dei contratti pubblici;

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA

DI APPROVARE, per i motivi specificati in premessa, il progetto “Sostegno Socio-Educativo nella Scuola
dell’Obbligo- A.S. 2023/24”, che prevede interventi scolastici da parte di un educatore, contenente anche il
computo dell’importo a base d’asta e presenta il quadro economico riportato in appresso:

A) Costo orario
educatore

B) Ore
settimanali

C) n. settimane Importo a base
d’asta (A*B*C)

IVA al 5% Costo
complessivo
dell’intervento

€ 22,54 10 33 € 7.438,20 € 371,91 € 7.810,11

DI DARE ATTO che la spesa complessiva presunta per l’attivazione del servizio in parola, pari a €
7.810,11, comprensiva di IVA ai sensi di legge, è imputabile sul Bilancio di previsione pluriennale
2023/2025 come di seguito riportato:
€ 3.076,11- sul Cap. 1361, esercizio finanziario 2023, in conto Competenza, dove sussiste la necessaria
disponibilità;
€ 4.734,00- sul Cap. 1361, esercizio finanziario 2024, in conto Competenza, dove sussiste la necessaria
disponibilità;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo, Sociale, Tributi, l’adozione degli atti
conseguenti;

DI DICHIARARE, con votazione separata, unanime e favorevole resa in forma palese, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



Pag. 4 di 5

Il presente verbale, letto ed approvato, viene così sottoscritto.

Sindaco
Usai Francesco

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

***

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole

Ussassai, 13/07/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE (art. 49 T.U.E.L. n. 267/2000)

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere Favorevole con la seguente motivazione: .

Ussassai, 13/07/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ORAZIETTI CINZIA

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 82/2005) e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 5

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA

che la presente deliberazione diventa esecutiva in data 13/07/2023 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000).

Ussassai, 13/07/2023

Segretario Comunale
Dott.ssa Cuboni Cristina


		2023-07-14T11:50:13+0200
	CUBONI CRISTINA d71373eb1bd862c3febc6d27bc790ef08b6c970f


		2023-07-14T12:14:24+0200
	Francesco Usai




